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Besvarelse af spørgsmål 8 alm. del stillet af Udvalget for Fødevarer, 

Landbrug og Fiskeri den 10. oktober 2014. 

 

Spørgsmål: 

Ministeren bedes kommentere præsentationen fra Sønderjysk Familie-

landbrug, Vejle Amts Familielandbrug og Landbrugsrådgivning Syds 

foretræde om generationsskifte i landbruget den 8/10-14, jf. FLF alm. del 

– bilag 4. 

 

Svar: 

Regeringen indgik den 2. april 2014 en aftale om Vækstplan for Fødeva-

rer med Venstre, Dansk Folkeparti, Liberal Alliance og Det Konservative 

Folkeparti. Med aftalen gennemføres en række tiltag for at styrke adgan-

gen til finansiering og kapital, der bl.a. har til formål at medvirke til at få 

sat gang i de nødvendige restruktureringer, ejerskifter og investeringer i 

landbruget.   

 

Landbrugsloven moderniseres, så barriererne for at tiltrække ny kapital 

til erhvervet afskaffes, og investeringer i landbrug kan bygge på en bre-

dere vifte af finansieringskilder. Reglerne ændres, så der bl.a. ikke stilles 

krav om, at landmanden skal have bestemmende indflydelse i selskabet. 

Fødevareministeren har den 9. oktober 2014 fremsat lovforslaget, og lo-

ven forventes at træde i kraft 1. januar 2015. 

 

Vækstfonden har den 30. september 2014 lanceret et nyt produkt – etab-

leringslån til landbrug – i samarbejde med Landbrug & Fødevarer og 

Finansrådet. Etableringslån til landbrug er et særlig risikovilligt lån, som 

henvender sig til yngre landmænd med ambitioner om at overtage og 

udvikle en eksisterende bedrift. Lånet kan dække den yderste del af inve-

steringen, så det også bliver mere attraktivt for banker og realkreditinsti-

tutter at låne til landbruget.  

 

Jeg har den 8. oktober 2014 endvidere fremsat et lovforslag, som har til 

formål at indføre en forsøgsordning med en ny selskabsform – medarbej-

derinvesteringsselskabet – hvori medarbejdere kan indskyde lønmidler til 

gavn for modernisering og udvikling af den virksomhed, hvor medarbej-

derne er ansat. Det er en mulighed, som bl.a. kan komme landbruget til 

gavn. Loven forventes at træde i kraft inden udgangen af 2014. 

 

Muligheden for at udskyde beskatning af sælgerpantebreve, hører ind 

under Skatteministeriets ressort. Der henvises derfor til skatteministerens 

besvarelse af FLF alm. del nr. 540, hvor skatteministeren har redegjort 

for og vurderet konsekvenserne af dette forslag. 
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